Posição
assumida pelo
Banco Central

Posição
assumida pelas
inst. financeiras

Quantidade de
contratos

. 03/10/2022 01/02/2023 compradora vendedora até 15.000

. 03/10/2022 03/07/2023 compradora vendedora até 15.000

2. Serão aceitos no máximo até 15.000 (quinze mil) contratos a serem
distribuídos a critério do Banco Central do Brasil, entre os vencimentos acima
mencionados.

3. Na formulação das propostas, limitadas a 5 (cinco) por instituição, deverão
ser informadas a quantidade de contratos e a respectiva taxa de juros representativa de

[...]

que indica as datas previstas de realização das diversas etapas do processo seletivo,
admitidas eventuais modificações (antecipação ou adiamento), divulgadas, se necessário,
com a adequada antecedência.

O subsídio inicial para o cargo de Procurador da República é de R$ 33.689,11
(trinta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e onze centavos).

O prazo de eficácia do concurso, para efeito de nomeação, será de 2 (dois)
anos, contados da publicação do ato homologatório, prorrogável uma vez pelo mesmo
período.

DAS VAGAS
O concurso destina-se ao preenchimento de 13 (treze) cargos vagos, em

[...]

os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 01/2021, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 87/2020, cujo objeto é a aquisição de fita de gravação de dados tipo LTO 05
Ultrium, etiquetas de identificação com código de barras e fitas de limpeza LTO, no valor
total de R$296.837,50 (duzentos e noventa e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos). Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data de
assinatura eletrônica do Ordenador de Despesa do Ministério Público Federal - MPF.

[...]

12/01/2021. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993. Processo:
1.16.000.001901/2020-55. Cobertura Orçamentária: Elemento: 33.90.39.16 e 33.90.30.24
Atividade: 03062058142640001. Valor Global Anual: R$ 37.999,68 (trinta e sete mil,
novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). Signatários: pela
Contratante, Sr. Israel Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Matheus
Rangel de Sá, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 01/2021.

[...]

nº 29.402.150/0001-03. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços para elaboração de projeto, instalação, configuração e operação de sistemas de
áudio e vídeo para o auditório da Procuradoria da República em Goiás. Valor total global
R$ 125.179,49 (Cento e vinte e cinco mil e cento e setenta e nove reais e quarenta e nove
centavos). Prazo de execução dos serviços: vinte dias contados da data de confirmação de
recebimento das seguintes Notas de Empenho: nº: 2020NE000748; 2020NE000749;
2020NE000750 e 2020NE000751. Assinam, pelo Contratante, Ricardo Antônio Bueno,

[...]

DE SOUSA PORTO-PORTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº
26.811.902/0001-00. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
limpeza de pavimentações e polimento de revestimentos de fachada em granito do edifício da
Procuradoria da República em Goiás. Valor total global R$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e
quinhentos reais). Prazo de execução dos serviços: quatro semanas contadas da data de
confirmação de recebimento da Nota de Empenho nº: 2020NE000841. Assinam, pelo Contratante,
Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual do MPF / GO; e, pela Contratada, Danillo Henrique de

[...]

Contratação de empresa para ministrar a
capacitação "A elaboração passo a passo da planilha de custos e formação de preços para
contratos de terceirização, conforme modelo da IN 05/2017 e atualizado com a IN
73/2020", na modalidade online. Valor total: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei
nº 8.666/93. Autoridade Superior: Autoridade Superior: RENATO LUQUEIZ SALLES -
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em 09/10/2020.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL